
深读安徽SHENDUANHUI
2015年9月29日 星期二
编辑王贺 | 组版李静 | 校对吴巧薇

10

新闻链接 机器人医生将带来哪些改变？

□ 张薇 记者 李皖婷

昨天上午，左鹏（化名）在病房里和妻女谈笑风生，谁也想不到，不久前他才进行了半肾切
除手术，而为他做手术的还是机器人“达芬奇”。据了解，这是一台非常复杂的手术，传统手术
的成功率可能只有10% ，而机器人所做手术的成功率高达70%～80%。从去年9月底引进
至今，“达芬奇”已完成191台手术，涉及泌尿外科、普外科、妇产科等多个科室。不过，由于使
用成本过高，目前机器人手术主要运用于一些操作难度较大的手术。

合肥市公共资源交易中心
银河拍卖公告 89期

于10月15日（周四）上午9：30在省涉诉网网络
竞价：合肥市翠竹园小区C102栋 1001室房产约
145m2约 112.23 万法院 65357835；报名：滨湖新区南
京路市交易中心632室66223765郑工

第90期：于10月15日（周四）上午10：00，在本
公司拍卖厅司法拍卖：①庐江县金牛镇金牛街道金张
路东侧的一幢房屋，约198㎡约42万，法院：87322140
②长丰县双凤工业园阜阳北路中奥花园11幢1601
室，约83㎡约44万，法院65352557

看样登记：公告日至会前日下午5时止（到账）
第87期安徽银河·纸制品收藏博览会藏品拍卖

会：于10月17日（周六）下午2时，在望潜交口海卉珠
宝文玩城一层展厅拍卖：票证门券、书报刊、纸币等纸
制品收藏品约三十余类，约200件，预展时间会前两日

（以拍品图录为准）
拍卖预告：近期拍卖①上海市浦东新区宣桥镇南

六公路399弄156号102室（复式1、2两层）房产
（上海野生动物园对面艺泰安邦花园）约 245.98㎡约
340万②合肥市花园街科技大厦八楼办公房（省政府
对面）5年租赁经营权，约753㎡。13955199530 陶女
士。有意者请速与本公司联系

公司地址：长江中路 55 号省委办公厅服务楼 4
层 62621222 网址：www.ahyh123.com

注意事项：凭有效证件办理登记手续。保证金89
期11万（交中心）90期①4万②4万87期0.1万（现场
办理）。竞买成功冲抵价款，竞买不成退还不计息。

2015.9.29

司法拍卖公告
拍卖会编号：第51042期

受人民法院委托，定于2015年10月15日9：30在安徽省人民法院
涉诉资产交易中心网对下述标的以“网络电子竞价”的方式进行司法拍
卖。具体公告内容如下：

一、拍卖标的
合肥市庐州大道56号吉瑞泰盛广场A、B、C、D区办公用房11套，均

为钢混结构；所在层/总层数：7/28层；用途：办公用房，所有房产均已办
理房产证；其中：

标的1：4-711办公用房，建筑面积：35.9平方米。参考价25.92万元。
标的2：4-712办公用房，建筑面积：39.97平方米。参考价28.86万元。
标的3：4-713办公用房，建筑面积：50.29平方米。参考价35.26万元。
标的4：4-714办公用房，建筑面积：45.62平方米。参考价31.99万元。
标的5：4-715办公用房，建筑面积：45.62平方米。参考价31.99万元。
标的6：4-716办公用房，建筑面积：46.3平方米。参考价33.2万元。
标的7：4-717办公用房，建筑面积：35.6平方米。参考价25.53万元。
标的8：4-718办公用房，建筑面积：39.24平方米。参考价28.14万元。
标的9：4-719办公用房，建筑面积：61.52平方米。参考价43.14万元。
标的10：4-713办公用房，建筑面积：54.38平方米。参考价38.13万元。
标的11：4-713办公用房，建筑面积：69.97平方米。参考价49.06万元。
以上标的 1-11 共计 11 处标的，整体拍卖优先（整体拍卖底价：

371.22万元），若整体流标，则分开拍卖。
标的12：合肥市北城世纪城B2区国徽苑1区2401室房产，钢混结

构；24/26层；住宅用房；建筑面积：92.04平方米。参考价40.81万元。
二、看样地点及时间：标的所在地，自 2015 年 9 月 29 日 8：00 起至

2015年10月14日17：00止。
竞买人须于前述公告期限内，通过本单位（本人）账户以电汇、转账的形式

向指定账户（收款单位：安徽省环境能源交易所有限公司；开户银行：杭州银行
合肥包河支行；账号：3401040160000055294）汇入标的相应的竞买保证金，
并至合肥市滨湖新区南京路2588号（徽州大道与南京路交口）安徽合肥公共
资源交易中心服务大厅⑧号财务窗口开具往来结算收据。再携带相关材料到
安徽合肥公共资源交易中心632室办理申请登记手续（具体要求见安徽合肥
公共资源交易中心网站《合肥市庐州大道56号吉瑞泰盛广场A、B、C、D区办公
用房和北城世纪城B2区国徽苑1区2401室房产司法拍卖公告》）。

联系人：刘先生 联系电话：15905659009
查看标的详情网站：www.jinqiupm.com或www.hfztb.cn。

安徽金秋拍卖有限公司
2015年9月29日

合肥市文景雅居2幢507室房产（三次）
和一台挖掘机（二次）

司法拍卖公告
拍卖会编号：第51040期

受人民法院委托，定于2015年10月13日9时30分在安徽
省人民法院涉诉资产交易中心网（竞价大厅网址：http://bd.
ahsszc.cn）对下述房产以“网络电子竞价”的方式进行司法拍卖。

具体公告内容如下：
一、拍卖标的
1、合肥市马鞍山南路文景雅居2幢507室（产权证号：合瑶

120017561，所在层数5/11，设计用途为成套住宅，钢混结构，
建筑面积：137.31平方米），评估价105.84万元，第三次拍卖参
考价90.5万元，保证金9万元。

2、挖掘机一台（机型：GC218LC-8；机号：F5SD0064），评
估价37.44万元，第二次拍卖参考价33.7万元，保证金3万元。

二、看样地点及时间：标的所在地，自2015年9月24日8：
00起至2015年10月12日17：00止。

竞买人须于前述公告期限内，通过本单位（本人）账户以电
汇、转账的形式向指定账户（收款单位：安徽省环境能源交易所
有 限 公 司 ；开 户 银 行 ：杭 州 银 行 合 肥 包 河 支 行 ；账 号 ：
3401040160000055294）汇入相应的竞买保证金，并至合肥市
南京路2588号安徽合肥公共资源交易中心二楼服务大厅⑧号
财务窗口开具往来结算收据。再携带相关材料到安徽合肥公
共资源交易中心633室办理申请登记手续（具体要求见安徽合
肥公共资源交易中心《合肥市文景雅居2幢507室房产（三次）
和一台挖掘机（二次）司法拍卖公告》）。

联系人：刘先生
联系电话：15905659009
公司网站：www.jinqiupm.com

安徽金秋拍卖有限公司
2015年9月24日

张漫萍：誓死不叛变、不投降
星报讯（顾永俊 星级记者 俞宝强） 张漫萍（1910～1947），河南荥阳

人。1926 年夏至 1932 年春，在河南省立第四师范学校读书，其间加入中国

共产主义青年团，毕业后到北平（今北京）参加抗日救亡运动。1932年7月，

因叛徒告密被捕，被关押在北平军人反省分院，即草岚子监狱。

张漫萍在薄一波、杨献珍等同志领导的狱中秘密党支部的领导下，同敌

人进行了坚决斗争。敌人

对张漫萍威逼利诱，酷刑拷

打，逼迫他自首叛变。但

是，张漫萍向党组织表示，

宁死狱中，决不屈服，“头可

断、血可流，誓死不叛变，誓

死不投降”。1932 年冬，张

漫萍被狱中党支部批准转

为中国共产党党员，并成为

狱中党支部成员。

1936年9月，经党组织

营救出狱。1937年9月，中

共河南省委在开封成立，张

漫萍任省委秘书长、开封市

委书记兼组织部长。1942

年至 1944 年，调安徽淮北

工作。抗战胜利后，带病转

战于安徽淮北、江苏洪泽湖

一带。1947年7月，在安徽

固镇县五河集一带开展工

作时不幸被捕壮烈牺牲。

机器人医生出马
手术成功率提高6倍
首台手术机器人来皖一年表现抢眼

切一半留一半，水平“棒棒哒”
56岁的左鹏是一位残疾老兵，前不久他

到安医大一附院做肾结石手术，术前检查却

发现，他不仅右侧肾脏有结石，左侧肾脏还

有一个直径约为8cm的较大肿瘤。

“病人的右侧肾脏结石堵塞严重，导致

重度积水伴感染，肾功能严重损伤，只剩不

到正常的 1/2；这样左侧的肿瘤摘除手术难

度就变得非常大，在彻底摘除肿瘤的同时，

还要保留部分有功能的肾脏，否则病人将面

临需要透析的危险。”该院泌尿外科王建忠

博士说。

为保住左大叔的部分肾脏功能，医生决

定在左鹏接受肾结石手术一个月后，再利用

手术机器人为他进行难度较高的肿瘤摘除

手术。这不，医生请出了“达芬奇”，因为它

最擅长高难度的复杂手术，不但可使手术视

野放大 10～15 倍，机器手臂还可以 720 度

旋转操作，缝合快捷稳定。

在机器人医生的操刀下，这台半肾切除

手术花了 1.5 个小时便完成，左鹏出血量非

常少，身上也仅仅留下了几个黄豆大小的伤

口。据王健忠介绍，半肾切除手术非常复

杂，传统手术的成功率可能只有 10%，而使

用机器人成功率则能达到70%～80%。

艺高人胆大，“全能型”医生
80岁的严成（化名）查出早期胃癌后，情

绪一度非常低落。医生告诉他，胃部手术难

度非常高，因为胃部附近血管多，牵涉到的

器官也非常多，切除后需要重建的吻合口因

此也比较多，对手术精密度的要求很高。

但这难不倒“达芬奇”。普外科主任医

师李永翔指挥“达芬奇”从严成的胃部和结

肠之间打开一条“通道”进入，将胃部翻转起

来，再将连接处一一剥离；又如同“扫雷”一

般，准确无误地清扫掉胃部周围每一处可疑

淋巴结。由于出血量还不到 50ml，严成术

中、术后都不需进行输血，术后一天就能下

床走动了。

说起“达芬奇”的能干，心脏外科的葛建

军主任也是赞不绝口。他之前就操作“达芬

奇”，为一位 63 岁的患者实施了“冠状动脉

搭桥术”。

据了解，去年 9 月，“达芬奇”手术机器

人落户安医大一附院，目前已成功应用于泌

尿外科、妇产科、胸外科、心脏外科等，成功

开展机器人手术近两百台，其中，泌尿外科

手术 132 台，其他还包括 38 台普外科手术、

14 台妇产科手术、3 台心外科手术和 4 台胸

外科手术。

中央国家机关再邀崔跃松作报告
星报讯 近日，应中央国家机关精神文明建设领导小组的邀请，省精神

文明建设研究中心副秘书长崔跃松再次赴京为国家机关分管精神文明建设

的领导和文明办主任作专题报告。

崔跃松以“对做好新形势下的精神文明建设工作的几点思考”为题，分

析形势，找出误区，提出解决问题的办法，受到与会者一致好评。其中，当前

精神文明建设中的“三高”现象（用高射炮打蚊子，凭高音喇叭打天下，穿高

跟鞋踢足球），国家机关每个单位都要打造“三个一”（一所学校，一支军队，

一个温馨的家园），每一个干部应做到“五个不能”（不能让事情在我手里耽

搁，不能让文件在我手里积压，不能让问题在我手中出现，不能让服务对象

在我这里受到冷遇，不能让单位形象在我这里受到损害）等理念和观点引起

广泛关注和赞扬。报告结束后，港澳办、国土部、水利部、中国人民银行总行

等单位纷纷邀请崔跃松授课。

这次报告是崔跃松继去年12月29日为中央国家机关作“培育和践行社

会主义核心价值观”之后的又一次专场报告。

9 月 28 日是孔子诞辰纪念日，为弘扬国学精粹，养尊师重教风气，合肥

市乐农新村小学250多名一年级新生们身着汉服，整衣冠后，毕恭毕敬向老

师鞠躬行礼。之后，新生齐背《弟子规》，以表达对恩师的崇敬，老师们则回

赠芹菜，望孩子们勤奋学习，勇攀知识高峰。 司武刚 张敏 记者 李超钰

改变手术模式：传统手术是主刀医生加

上辅助的副手，而因为机器人的参与，辅助医

生就可以减少，进而节约医疗资源。

延长“名刀”服务年限：“达芬奇”机器人

的出现，将医生从手术台边解放出来，可以坐

着做手术，对体力的要求大大降低，可以延长

外科医生的服务年限。

远程手术成为可能：“达芬奇”机器人的

手术，可以通过网络传递的信号，将主刀医生

的意图传递到千里之外。


